ГЛАВА

БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «___»___________20___ года
	№______

г. Балей

О назначении публичных слушаний по проектам решений Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края об утверждении отчетов об исполнении бюджетов городского и сельских поселений муниципального района «Балейский район» за 2024 год
На основании решения Совета городского поселения «Город Балей» от 30 августа 2013 года № 55 «О принятии положения «О порядке организации и проведении публичных слушаний в городском поселении «Город Балей», решения Совета муниципального района «Балейский район» от 25 июня 2014 года № 176 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном районе «Балейский район», руководствуясь статьей 31 Устава Балейского муниципального округа Забайкальского края,
п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить публичные слушания:
1) По проекту решения Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения «Город Балей» за 2024 год» на 22 мая 2025 г. в зале заседаний администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края по адресу: Забайкальский край, Балейский округ, г. Балей, ул. Ленина, 24, 2-й этаж, кабинет № 30 с 14-00 до 15-00 часов.
2) По проекту решения Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального района «Балейский район» за 2024 год» на 22 мая 2025 г. в зале заседаний администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края по адресу: Забайкальский край, Балейский округ, г. Балей, ул. Ленина, 24, 2-й этаж, кабинет № 30 с 15-00 до 16-00 часов.

3) По проекту решения Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Казаковское» за 2024 год» на 22 мая 2025 г. в зале заседаний администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края по адресу: Забайкальский край, Балейский округ, с. Казаковский Помысел, ул. Котовского, дом 2-1, с 14-00 до 15-00 часов.

4) По проекту решения Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Жидкинское» за 2024 год» на 22 мая 2025 г. в зале заседаний администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края по адресу: Забайкальский край, Балейский округ, с. Жидка, ул. Новая, 6А, с 14-00 до 15-00 часов.
5) По проекту решения Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Ундино-Посельское» за 2024 год» на 22 мая 2025 г. в зале заседаний администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края по адресу: Забайкальский край, Балейский округ, с. Ундино-Поселье, ул. Советская, 85Б, с 14-00 до 15-00 часов.

6) По проекту решения Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Подойницынское» за 2024 год» на 22 мая 2025 г. в зале заседаний администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края по адресу: Забайкальский край, Балейский округ, с. Подойницыно, ул. Советская, 23, с 14-00 до 15-00 часов.

7) По проекту решения Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Матусовское» за 2024 год» на 22 мая 2025 г. в зале заседаний администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края по адресу: Забайкальский край, Балейский округ, с. Матусово, ул. Центральная, 18, с 14-00 до 15-00 часов.

8) По проекту решения Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Ундинское» за 2024 год» на 22 мая 2025 г. в зале заседаний администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края по адресу: Забайкальский край, Балейский округ, с. Унда, ул. Блинникова, 15, с 14-00 до 15-00 часов.

9) По проекту решения Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Нижнегирюнинское» за 2024 год» на 22 мая 2025 г. в зале заседаний администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края по адресу: Забайкальский край, Балейский округ, с. Нижнее Гирюнино, ул. Трактовая, 33, с 14-00 до 15-00 часов.

10) По проекту решения Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Нижнекокуйское» за 2024 год» на 22 мая 2025 г. в зале заседаний администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края по адресу: Забайкальский край, Балейский округ, с. Нижний Кокуй, ул. Колхозная, 1А, с 14-00 до 15-00 часов.
11) По проекту решения Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Нижнеильдиканское» за 2024 год» на 22 мая 2025 г. в зале заседаний администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края по адресу: Забайкальский край, Балейский округ, с. Нижний Ильдикан, ул. Советская, 42, с 14-00 до 15-00 часов.
2. Создать и утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний:

	Ушаков Евгений Владимирович
	-
	Глава Балейского муниципального округа Забайкальского края- председатель рабочей группы;

	Черкашина Наталья Николаевна
	-
	 Председатель комитета по финансам администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края, заместитель председателя рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Квятков Виктор Викторович

	Глава Балейской городской администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края

	Алексеева Вера Васильевна

	Глава Ундино-Посельской сельской администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края

	Щербаков Николай Васильевич

	Глава Матусовской сельской администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края

	Дутова Виктория Юрьевна

	Глава Нижнекокуйской сельской администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края

	Алексеева Татьяна Олеговна

	Глава Подойницынской сельской администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края

	Лескова Влада Андреевна

	Глава Ундинской сельской администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края

	Михайлова Тамара Харитоновна

	Глава Казаковской сельской администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края

	Гагаркина Татьяна Павловна

	Глава Жидкинской сельской администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края

	Матафонов Олег Анатольевич

	Глава Нижнеильдиканской сельской администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края

	Шелепова Елена Юрьевна

	Глава Нижнегирюнинской сельской администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края

3. Возложить на рабочую группу организацию и проведение публичных слушаний, а также подготовку рекомендаций по их итогам.
3.1. Главам сельских администраций Балейского муниципального округа Забайкальского края обеспечить непосредственное проведение публичных слушаний на подведомственной территории согласно п. 1. настоящего постановления, прием замечаний и предложений их участников, а также ведение и предоставление протокола публичных слушаний не позднее 23.05.2025 года в адрес председателя рабочей группы.
4. Предложения и рекомендации по указанным проектам принимаются до 16 мая 2025 года путем направления на электронную почту администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края pochta@baley.e-zab.ru, а также в письменном виде на бумажном носителе по средствам предоставления в приемные по адресам:
1) г. Балей, ул. Ленина, 24, кабинет 18;

2) с. Ундино-Поселье, ул. Советская, 110А;

3) с. Матусово, ул. Центральная, 18;

4) с. Нижний Кокуй, ул. Колхлзная, 6А;

5) с. Подойницыно, ул. 1-я Мая, 2;

6) с. Ундинская, ул. Блинникова, 15;

7) с. Казаковский Промысел, ул. Котовского, 6-1;

8) с. Жидка, ул. Новая, 7А;

9) с. Нижний Ильдикан, ул. Советская, 31;

10) с. Нижнее Гирюнино, ул. Береговая, 2.

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Балейское обозрение» (https://бал-ейская-новь.рф) и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Балейского муниципального округа Забайкальского края.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
И.о. главы Балейского
муниципального округа
Забайкальского края                                                                    В.А. Семибратов

исп. Зимин А.С.

телефон 8-30-232-5-21-12